
     
    Zarządzenie Nr 307/2015 
    Prezydenta Miasta Ostrołęki 
    z dnia 13 października 2015 roku 
 
 
 
w sprawie regulaminu pozyskania i sprzedaży drewna z lasów stanowiących własność      

 Miasta Ostrołęki 

 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(j. t. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) zarządza się co następuje: 

 

     § 1. 

Ustala się regulamin pozyskania i sprzedaży drewna z lasów będących własnością Miasta 

Ostrołęki stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

     § 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Gospodarki Komunalnej  

i Ochrony Środowiska. 

 

     § 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta 

(-) Janusz Kotowski 

 

 



Strona 1 z 2 

 

Załącznik do  
Zarządzenia Nr 307/2015 
Prezydenta Miasta Ostrołęki 
z dnia 13 października 2015 r. 
w sprawie regulaminu pozyskania i 
sprzedaży drewna z lasów stanowiących 
własność Miasta Ostrołęki 
 
 
 

         REGULAMIN  POZYSKANIA  I  SPRZEDAŻY  DREWNA 

 Z  LASÓW  STANOWIĄCYCH  WŁASNOŚĆ  MIASTA OSTROŁĘKI 

 

      § 1. 

 

1. Drewno z lasów komunalnych może być pozyskiwane: z cięć określonych w 

aktualnym Uproszczonym Planie Urządzenia Lasu Komunalnego Miasta Ostrołęka i w 

rozmiarze tym planem ustalonym, z cięć sanitarnych w wyniku pozyskania posuszu, 

złomów i wywrotów oraz leżaniny. 

2. Ze względu na zagrożenie wynikające z konieczności ograniczania rozprzestrzeniania 

się organizmów szkodliwych w pierwszej kolejności należy wykonywać zabiegi 

sanitarne. 

3. Drewno pochodzące z cięć wymienionych w ust. 2 a także leżanina mogąca 

powodować podobne zagrożenia, w tym pożarowe, powinno być bez zbędnej zwłoki 

wywiezione z lasu – poza strefę zagrożenia. 

4. Wyznaczania drzew i powierzchni do cięć dokonuje Nadleśnictwo sprawujące nadzór 

nad lasami komunalnymi, z uwzględnieniem art.35 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 28 

września 1991 r. o lasach. 

 

      § 2. 

 

1. Wybór wykonawcy cięć i prac związanych z pozyskaniem i zrywką drewna odbywa 

się w oparciu o uregulowania ustawy prawo zamówień publicznych z zastrzeżeniem 

postanowień  § 1 ust. 4.  

2. Dopuszcza się nieodpłatne pozyskanie i nabywanie drewna z leżaniny na podstawie  

złożonych wniosków do Urzędu Miasta po uzyskaniu zgody Dyrektora.  

    



Załącznik do Zarządzenia Nr 307/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 13 października 2015 r. w sprawie regulaminu 
pozyskania i sprzedaży drewna z lasów stanowiących własność Miasta Ostrołęki 

Strona 2 z 2 

 
 

§ 3. 

 

1. Wykonawca cięć, a także osoba która uzyskała zezwolenie na nieodpłatne pozyskanie 

leżaniny są zobowiązani podczas wykonywania prac związanych z pozyskaniem  

i zrywką drewna i jego załadunkiem do przestrzegania m.in. przepisów dotyczących 

bezpieczeństwa i higieny pracy przy pracach leśnych, ochrony przeciwpożarowej 

obszarów leśnych. 

 

     § 4. 

 

1. Wywóz nabytego drewna z lasu jest możliwy po przeprowadzeniu procedur 

określonych w art. 14 a ustawy o lasach tj. po jego ocechowaniu i obmierzeniu oraz 

wydaniu Świadectwa Legalności Pozyskania Drewna. 

2. Wywóz drewna odbywa się w obecności upoważnionego pracownika Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska na podstawie: dowodu zakupu lub 

zezwolenia w sprawie nieodpłatnego pozyskania leżaniny i Świadectwa Legalności 

Pozyskania Drewna, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu jego wywozu/odbioru. 

 

. 

 

 

 


